Decreto nº69

Dispõe sobre promoção de funcionário.

O Prefeito Municipal de Itamonte, usando de suas atribuições legais;
Considerando que o cargo de Auxiliar da Secretaria da Câmara acha-se vago pela promoção de seu titular;
Considerando que, o saudoso funcionário Alfredo Cunha adquiriu em vida pelo fiel desempenho de seu cargo, um direito que não se lhe pode negar;
Resolve:
Art. 1º - Em homenagem póstuma e justa, nomear o seu filho José Alfredo Cunha para exercer interinamente o cargo de Auxiliar da Secretaria da Câmara.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itamonte, 8 de julho de 1949.

(a) Aristides Filadelfo dos Santos
Prefeito